

Referat for menighedsrådsmødet i Hellevad Sogn

Den 08.08. 2023 kl. 19 i konfirmandstuen.

1. Godkendelse af Dagsorden	Godkendt
2. Præsten Susanne	<p>Der har været sommer og det har kirkegangen båret præg af.</p> <p>Der har været få til gudstjenester, men biskoppen mener vi skal holde gudstjenester her hv. 2 søndag – biskoppen holder gudstjeneste i Egvad 10sep. 2023</p> <p>Konfirmand indskrivning 20 august og barnedåb</p> <p>Susanne har kommende gudstjenesteliste med i aften</p> <p>Gudstjeneste værksted vedr gudstjeneste og salmevalg. Dato 14 sep kl 19.00 – 21.00. Hellevad og Egvad sogn inviteres. Ellen laver referat. Uden tilmelding. Kaffe og småkager – småkager købes af Alice.</p> <p>Efter der har været et kort møde Personale møde, hvor Thore ønskede et møde omkring gudstjenester. Susanne har indkaldt til møde 11 august hos Susanne hvor Anne, Thore og Susanne deltager.</p> <p>Evaluering af gudstjeneste Gustes eng: god aften mange deltog. Næste år mere kage.</p>

	<p>Stort arbejde men det modtages godt af hele byen.</p> <p>Tonni får sat en højtaler op hos organisten, Thore ønsker bedre at høre præsten.</p>
<p>3. Formanden</p> <p>Alice</p> <p>Gaver til Bryllupper</p>	<p>Dejligt at MR tur til Slesvig gik godt og alle havde en go' tur.</p> <p>Vedr bryllupper, vi beslutter at når vi ikke har flere lysestager gives fremover willow træ figur ca 350 kr. kun til sognebørn. Ikke til udensogns personer.</p> <p>Vi skal fremover huske de sognebørn der ikke er på sociale medier, når vi ændrer i gudstjenester. Vi skal formidle det enten ved at ringe eller skrive til dem. Alice laver en liste dertil.</p> <p>Der findes en app der hedder kirkekalenderen – Susanne undersøger hvordan den kan opdateres. Vi snakker mere derom på næste MR møde</p> <p>Alice foreslår et stort indrammet bed lige udenfor kirkedøren hvor der klargøres til urne grave. Beplantet med græs og stauder og forårsløg. Urnen kan både være kendt og ukendt. Vi vil prøve at arbejde videre med ideen.</p> <p>Bente Nielsen har sunget til en gudstjeneste her i kirken – Bente kan</p>

	<p>ikke give sig selv løn. Derfor skal Alice gøre det i samarbejde med Lone.</p>
<p>4. Næstformanden</p> <p>Ellen</p>	<p>intet</p>
<p>5. Kirkevæрге</p> <p>Verner</p>	<p>Godkendelse fra provsti vedr løvsuger er indkøbt</p> <p>Der er bevilget nye døre til præstebolig, kommer efter sommerferien</p> <p>Lys i loftet i kirken skal tages af fremtidssikredemidler.</p> <p>Vedr understrygning af tag på tårn – Hans Lund – han har været i sidste uge og Verner venter på at høre fra ham.</p>
<p>6. Kassereren</p> <p>Lone</p> <p>Godkendelse af 2 kvatals rapport</p>	<p>Menighedsrådet godkender 2 kvartals regnskab. Det er et fint regnskab, der er ikke brugt alt det budgeret 😊</p> <p>Vi godkender hermed 2. kvartals regnskab.</p> <p>Der oprettes en konto hos Lyreco til kontorhold udgifter til Susanne</p> <p>Tonni skal på studietur til Samsø</p>

<p>7. Kontaktperson</p> <p>Benthe</p>	<p>Tilmelding til møde i diakoni udvalget mødet afholdes i Rise sognegård 28 sep 2023 fra 12.00 til 15.00. Benthe, Hanne og måske Ellen vil gerne deltage. Sidste tilmelding 20 sep. Benthe tilmelder alle</p> <p>Landemode 8 sep. I Haderslev – møde med menighedsråd i Stiftet. 15.00 til sent aften</p> <p>Ellen, Alice, Susanne, Verner vil gerne med – Alice tilmelder Alle. Ellen bestiller bord til aftensmad et sted i Haderslev.</p> <p>Årshjul for koret. Hvad vil vi gerne de synger til ?</p> <p>Syng julen ind – 1 torsdag i dec</p> <p>Forårskoncert – en torsdag i maj alt efter påsken</p> <p>2. pinsedag</p> <p>Midsommer gudstjeneste i forbindelse med midsommerugen i Hellevad</p> <p>Deltage i en gudstjeneste måske i oktober eller november. Er Allehelgen en mulighed ? (5 nov kl 16.00)</p>
<p>8. Graver</p> <p>Tonni</p>	<p>Nøgler: Alice, Benthe, Ellen og Susanne's nøgler registres</p> <p>Verner og Lone har endnu ingen nøgle</p>

	<p>4 H børn vil gerne dekorere kirken til høstgudstjeneste. (de kan ikke i år pga leje) fremover også dåbstræf denne dag</p>
<p>9. Kommende arrangementer</p> <p>Strikke eftermiddag – ” Strik til de hjemløse”</p> <p>vogntur</p> <p>Sangstaffet</p>	<p>Vedr sangstafet 28 sep. Birger Wollesen vil gerne være sangvært – måske Anna kan spille til – afvent svar vedr Anna.</p> <p>Alle tager 2 kander kaffe med. Alice og Benthe bager. Benthe fløde og saft med.</p> <p>Konfirmand indskrivning 20 august. Frokost efter gudstjeneste – sandwich fra letkøb – ellen forud bestiller Susanne giver endelig besked om antal. Alice gør klar i konfirmandstue om torsdagen. Verner henter sandwich sodavand og på letkøb.</p> <p>Vogntur: 24/8 kl 18.30 fra p-plads ved kirken. Tur ud til Neffeskov/Finn Morthorst. Verner ringer til Finn og laver endelig rute. Tilmelding til Ellen 40199264 senest 18 august. Sandwich+øl+vand bestilles på letkøb af Ellen. Benthe og Ellen bager kage – alle tager 2 kander kaffe med Benthe tager saft og fløde med. Susanne holder kort andagt og sangark med.</p>

	<p>Strikke hygge eftermiddag: 22 august 15.00 til 17.00. Alice og Benthe kommer</p> <p>Høst gudstjeneste med efterfølgende kirkekaffe 3 sep kl 10.30</p> <p>Kaffe laves i køkken af Tonni eller Hanne, Benthe tager Saft og flød med. Benthe køber småkager dertil</p> <p>14 september gudstjeneste værksted, med kaffe. Dette planlægges på næste MR møde 5 september.</p> <p>Uge 45 ”Danmark spiser sammen ” mod ensomhed – vi tager op på næste MR møde</p>
10. EVT.	<p>Sognenyt fordeling: Verner og Lone bytter lidt.</p> <p>Næste møde 5 sep kl 19.00</p>

